

PROTOKÓŁ NR 13/08
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji
w dniu 28 stycznia 2008 roku

Pani Anna Dziewanowska – Z-ca Przewodniczącego Komisji dokonała otwarcia posiedzenia i powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia (w zał.).

Podziękowała Panu Stanisławowi Gieron za współpracę w Komisji Budżetu i Inwestycji.

Lista obecności w załączeniu.

Ad. 2.

Pani Przewodnicząca obrad odczytała rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego stwierdzające nieważność Uchwały Nr XI/87/07 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie na terenie gminy Strawczyn (pismo znak: NK.I – 0911/5/2008 z dnia 07.01.2008 r. w zał.).

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radca prawny zatrudniony w Urzędzie wypowiedział się, że Rada Gminy nie ma podstaw, aby rozstrzygnięcie Wojewody zaskarżyć do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Opinia ta jest potwierdzona przez innego Radcę prawnego spoza Urzędu.

W przyszłości trzeba przemyśleć możliwość zwolnienia Zakładu z podatku od nieruchomości, ale na dzień dzisiejszy jest propozycja zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przedłożone przez Zakład Gospodarki Komunalne oraz podjęcia przedłożonych projektów uchwał.

Ad. 1.

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2008 r.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2008 r.

Ad. 2.

Projekty uchwał:

- w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn,
- w sprawie ustalenia kwoty i zakresu dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie,

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – są dwie możliwości dofinansowania Zakładu Gospodarki Komunalnej. Do tej pory była to dopłata i była możliwość różnicowania odbiorców wody i dostawców ścieków na kilka grup taryfowych.

Dotacja jest to ustalenie kwoty dopłaty do 1 m³ wody i 1 m³ ścieków i nie można dzielić odbiorców na grupy taryfowe. Gdyby była dopłata Zakład musiałby wystawiać faktury obciążające Urząd Gminy, ale nie może wystawiać faktur swojej jednostce macierzystej. Uchwała o dopłatach jest przekazywana do Wydziału Kontroli i Nadzoru w Urzędzie Wojewódzkim, natomiast uchwała o dotacji jest przesyłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja zapoznała się z opinią prawną przedstawioną przez Panią Ewę Kokowską dotyczącą trybu postępowania w związku ze stwierdzeniem nieważności przez Wojewodę Świętokrzyskiego Uchwały Nr XI/87/07 Rady Gminy w Strawczynie w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie (w zał.).

Pani Przewodnicząca obrad – jakie będzie zmniejszenie środków dla ZGK jeżeli otrzyma dotację, a nie dopłatę, jak to było do tej pory?

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna Księgowa ZGK – jeżeli uwzględnimy dopłaty do wcześniej ustalonych grup taryfowych I-IV i przyjęte taryfy 2,26 zł + VAT za 1 m³ wody i 4,57 zł + VAT za 1 m³ ścieków to stosując dotację zamiast dopłaty przy obecnie proponowanych taryfach 2,34 zł + VAT za 1 m³ wody i 4,56 zł + VAT za 1 m³ ścieków, Zakład otrzyma więcej środków o ok. 30.000 zł. Spowoduje to zwiększenie dotacji dla Zakładu, a mniej wpłynie środków własnych.

Pan Stanisław Gieroń – co nam to da jeżeli uchwałą zatwierdzającą taryfy wody i ścieków Rada Gminy podejmie na jutrzejszej Sesji? Czy nie lepiej będzie na tej Sesji przyjąć rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody, a w lutym br. podjąć uchwałą zatwierdzającą taryfy wody i ścieków?

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna Księgowa ZGK – jeżeli uchwała zostanie podjęta jutro, to Zakład będzie wiedział jaka jest cena wody i ścieków, może już wystawiać faktury.

Pan Stanisław Gieroń – czy jest gdzieś powiedziane, że taryfy muszą obowiązywać tylko rok? Gdyby tak podjąć uchwałą o dopłacie do taryf z ubiegłego roku?

W przypadku dotacji nie można obniżyć stawki dla mieszkańców Pastwisk w Promniku. Mieszkańcy nie będą chcieli tego zrozumieć. Może zrekompensować im to w inny sposób np. umorzyć część opłat za wodę?

Pani Przewodnicząca obrad – kto jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia kwoty i zakresu dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie:

- za – 4, – przeciw – 0, - wstrzymało się – 0.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca obrad – kto jest za podjęciem przedłożonego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn:

- za – 4, – przeciw – 0, - wstrzymało się – 0.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Poinformowała, że odbyło się Walne Zgromadzenie Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy, na którym podjęto uchwałę, że górna stawka opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych nie może przekroczyć 10 zł brutto. Ponieważ na terenie naszej gminy jest wysypisko śmieci, Pan Wójt proponuje 9 zł + VAT, co stanowi 9,63 zł brutto.

Pani Przewodnicząca obrad – czy zmiana systemu wywozu śmieci spowoduje oszczędności?

Pan Stanisław Gieroń – ile przeciętnie mieści się śmieci w dużym kontenerze KP-7 i pojemniku 110 l, ile kosztuje opróżnienie każdego z tych pojemników? Trzeba zrobić taką analizę, ponieważ może się okazać, że mieszkańcy zapłacą, gmina zapłaci i nie będzie żadnych oszczędności.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT wyjaśniła - w 2007 r. wywiezionych było 1070 ton odpadów, a wywozów było 1111. Od stycznia 2008 r. utylizacja 1 tony kosztuje 160,50 zł. Wywóz pojemnika KP-7 kosztuje 70 zł + VAT.

1070 ton : 1111 wywozów = 963 kg przeciętnie w 1 kontenerze KP-7.

Pani Przewodnicząca obrad – pierwsze niedopatrzenie Urzędu Gminy, to jest zabranie dużych kontenerów, powinny stać dotąd, aż będzie rozstrzygnięty przetarg i wprowadzony nowy system wywozu śmieci.

Komisja przegłosowała proponowaną górną stawkę opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów w wysokości **9,63 zł**, ulgę 40 % dla mieszkańców gminy oraz ulgę dla mieszkańców Promnika w wysokości 50 % proponowanej stawki dla pozostałych sołectw:

- za – 3, – przeciw – 0, - wstrzymało się – 0.

Komisja jednogłośnie przychyliła się do propozycji.

Pani Przewodnicząca obrad złożyła **wniosek, aby ustawić przynajmniej część kontenerów KP-7, do czasu wprowadzenia nowego systemu wywozu śmieci, ponieważ mieszkańcy na obecną chwilę nie mają ich gdzie wyrzucać.**

Pani Halina Gad zaproponowała **opracowanie 2 ulotek:**

- 1) rozpoczęcie edukacji społeczeństwa np. aby nie spalać plastików, ponieważ ma to bardzo szkodliwy wpływ dla środowiska, a co za tym idzie i zdrowia. Należy dbać o zdrowsze powietrze,**
- 2) o konieczności segregowania odpadów, trzeba informować mieszkańców co można wrzucać do odpadów segregowanych, a czego nie można i dlaczego.**

Komisja poparła złożone wnioski.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT zwróciła się z zapytaniem czy worki na odpady segregowane dać dla Sołtysów, aby rozdawali mieszkańcom, czy dla przedsiębiorcy, który będzie je wywoził.

Komisja zaproponowała, aby pierwsze worki rozdawali Sołtysi, a kolejne przedsiębiorca, ponieważ zabierając pełny worek będzie wydawał nowy pusty.

Ad. 3.

Pani Przewodnicząca obrad odczytała odpowiedzi na wnioski Komisji złożone podczas posiedzenia w dniu 27 grudnia 2007 r. (pismo znak: BS-0058/BI/2/08 z dnia 04.01.2008 r. w zał.) oraz:

- pismo skierowane do Komisariatu Policji w Strawczynie o wypalaniu plastików i innych przedmiotów w pobliżu byłej posesji P. Kania (pismo znak: BS-0058/BI/2-1/08 z dnia 04.01.2008 r. w zał.),
- wyjaśnienie w sprawie zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń administracyjnych w budynku ZPO w Oblęgorku na Ośrodek Zdrowia.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/3/06 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania składów osobowych i określenia zakresów działania stałych komisji Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca obrad przypomniała, że na ostatniej Sesji Rady Gminy Pan Stanisław Gieron zrezygnował z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji oraz z członkostwa w tej Komisji. W związku z tym trzeba uzupełnić jej skład osobowy.

Jako kandydata na członka Komisji Budżetu i Inwestycji zaproponowano Pana Arkadiusza Wilczkowskiego.

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Radny obecny na posiedzeniu Komisji wyraził zgodę.

Pani Przewodnicząca obrad – **odnośnie przebudowy drogi powiatowej Promnik – Chełmce - Oblęgorek – Hucisko – do Piotrowca, jeżeli nie ma możliwości wykonania całej drogi, wnioskuję, żeby w pierwszej kolejności zrealizować odcinek od Korzeńca do kapliczki w Oblęgorku. Modernizacja tego odcinka drogi jest pilniejsza niż od krzyżówki do P. Bosaka.**

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy **złożył wniosek o realizację w pierwszej kolejności odcinka drogi przez Chełmce w stronę kościoła.**

Komisja poparła wnioski.

Wszystkie wnioski Komisji:

- 1. Dla mieszkańców Promnik – Pastwiska zrekompensować utratę dotychczasowej obniżki cen wody w inny sposób np. umorzyć część opłat.**
- 2. Ustawić przynajmniej część kontenerów KP-7, do czasu wprowadzenia nowego systemu wywozu śmieci, ponieważ mieszkańcy na obecną chwilę nie mają ich gdzie wyrzucać.**
- 3. Opracować 2 ulotki i rozdawać je dla mieszkańców gminy:**
 - rozpocząć edukację społeczeństwa, informować np. aby nie spalać plastików, ponieważ ma to bardzo szkodliwy wpływ dla środowiska, a co za tym idzie i dla zdrowia. Należy dbać o zdrowsze powietrze,**
 - informującą mieszkańców o konieczności segregowania odpadów, co można wrzucać do odpadów segregowanych, a czego nie można i dlaczego.**
- 4. Odnośnie przebudowy drogi powiatowej Promnik – Chełmce - Oblęgorek – Hucisko – do Piotrowca, jeżeli nie ma możliwości wykonania całej drogi, to w pierwszej kolejności zrealizować odcinek od Korzeńca do kapliczki w Oblęgorku. Modernizacja tego odcinka drogi jest pilniejsza niż od krzyżówki do P. Bosaka oraz odcinek drogi przez Chełmce w stronę kościoła.**

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Woźniak

Przewodnicząca obrad:

Anna Dziewanowska